REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-13060/24 daté: 23.05.2024

Npi--01/189 daté: 27.05.2024

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 53 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe né
baz€ t€ nenit 3.8 dhe 3.13 t& Rregullores t& Punés s& Kuvendit dhe Komiteteve Npi—01/114 daté:
26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen ¢ mbajtur mg: 27.05.2024, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES SE -V- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé&: 27.05.2024 (e héng) né ora 15:00 h. né sallén e vogél 1€ Kuvendit.

Né mbledhje kané marré pjesé, Kryesuesi, z.Bajram Ilazi, anétarét e Komitetit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi, znj.Shkurte Mustafa, znj.Rrezarté Ramadani, z.Muhamet Mehmeti, znj.Shkurte
Behluli, dhe z.Arton Demiri. Né mbledhje pérve¢ anétaréve t¢ Komitetit kané& marré pjesé edhe:
Nga zyra pér informim znj.Vlora Hyseni. |

Mbledhjen ¢ hapi Kryesuesi z.Bajram Ilazi, i cili pasi pérshéndeti t& gjith& t& pranishmit, konstatoi
Kuorumin e mjafiveshém pér &€ vazhduar me mbledhjen Komitetit. Pér kéts mbledhje kemi
propozuar kété:

REND DITE

I. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 26.04.2024,

[

Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2025-2027, (pér diskutim publik),

3. Informaté e pérgjithshme mbi gjendjen né arsim pér komunitetet ashkali, rom dhe braktisja

te kéto komunitete,

4. Informat€ pér mbéshtetjen e komuniteteve ashkali dhe rom né fushén e Rinis,Kulturés dhe

Sportit,

5. T& ndryshme.

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pé&r rendin e dités.

znj.Rrezarté Ramadani; Pérshéndetje, propozoj qé pika 3 té bartet pér muajin e ardhshém.
z.Muhamet Mehmeti; Pérshéndetje, mendoj se duhet me u diskutu pika e 3 sot sepse kemi
diskutuar me OJQ-ng ku uné marré pjesé, dhe e kemi kthyer dhe e kemi bindur njé nxénés qé nuk
ka dashté me shku né shkollé.

Kryesuesi z.Bajram llazi; Ne mund ta shtyjmé kété piké, dhe t& vendosim q& t& shkojmé pér
vizita né shkollat e Komunégs s& Shtimes né pikén “t& ndryshme™. '

z.Besnik Seferi; Pajtohem me Rrezartén pér me u shty kjo piké. Por deshta me pyet Muhametin se
pér ¢faré arsye po ndodhé kjo braktisja dhe a &shté ndérrmarré dicka prej kur kemi diskutuar
bashké? Duke mos qené drejtoresha ne jemi pér me u shty kjo pik&. Pyetjeve duhet me ju pérgjigjé
drejtoresha.
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Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Konstatoj Kuorumin prej 7 anétaréve prezent né mbledhje.

*Komiteti pér Komunitete me 6 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim”

miratori rendin e dités pa pikén 3 si vijon:

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 26.04.2024,

2. Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2025-2027, (pér diskutim publik),

3. Informaté pér mbéshtetjen e komuniteteve ashkali dhe rom né fushén e Rinis, Kulturés
dhe Sportit,

4. Té ndryshme.

Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhia mg 26.04.2024
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kéts piké.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja mé
26.04.2024.

Pika 2
, Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2025-2027. (pér diskutim publik)
Kryesuesi z.Bajram azi; Hapi diskutimin pér kétg pike.
z.Besnik Seferi; Dihet q¢ KAB-i 2025-27 do t& shkoj né diskutim publik, por uné kisha kérkuar
njé gjithéperfshirje. Pér fat t&8 miré sivjet jané futur kérkesat tona si KPK.
znj.Rrezarté Ramadani; Pasi shkon né diskutim publik nuk ja vieng me e zgjaté diskutimin mé
shumé, por q& uné po kérkoj q& ne t& jemi pjesé aktive e diskutimit publik p&r KAB-in 2025-27.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi Eshté miré q& edhe sivjet diskutimet t& béhen veq e veq né fshatra
sikurse vitin e kaluar, ky &shté rekomandimi im.
* Komiteti pér Komunitete, unanimisht vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit miratimin e
Vendimit pér ta nxjerré né diskutim publik, Korrnizén Afatmesme Buxhetore té Komunés s&
Shtimes pér 2025-2027, me propozimin qé diskutimi publik t& organizohet edhe népér
fshatra.

Pika 3
Informaté pér mbéshtetjen e komuniteteve ashkali dhe rom né fushén e Rinis, Kulturés dhe Sportit,
Kryesuesi z.Bajram llazi; Te fagja 2 e informatés shkruan q&: “Pér 15 Shkurtin, DKRS-ja ka
bashk&punuar me OJQ-t&, kjo nuk &shté e vértet, por ka bashk&punuar me njé individ, dhe
informata né& kété pjesé nuk &shté e vértets,
z.Besnik Seferi; Uné nuk jam i kénaqur me informatén, sepse ne kemi kérkuar informaté pér
Komunitetin pakicg, e jo informaté t& pérgjithshme t& drejtorisé, kjo €shté vérejtja ime pér kétg
informaté. Cka ka gené kérkesa juaj Kryesues q¢ drejtoresha nuk u &shté pérgjigjur juve, por vetém
njé personi sig po thuani. Nuk ¢ di sa organizata ose OJQ-& jang, edhe sa subvencione kané martg.
K&to shgetésime uné personalisht kam me i adresuar ngé Kuvend.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Drejtoresha ka théné se vetd nuk mundet me marré pérsipér me
organizu dhe financu organizimin ¢ manifestimit t& 15 shkurtit. Duhet me pranu se kérkesén e
kemi béré pak me vonesg. Gabimi ka gené i dy anéshém. E papranueshme ka qen& injorimi i
Késhillit Organizativ nga Drejtoresha. Kemi kérkuar & né t& gjitha manifestimet q& organizohen
t& merré pjes€ ndonjéri nga pjestarét ¢ Komitetit Pakicé.
znj.Rrezarté Ramadani; Ndoshta arsyeja ka geng, kérkesa ¢ béré me vonesé gé& e keni bérg, ju
edhe veté e pranuat kété.
z.Mechmet Mehmeti; Mjete financiare e dimé q& nuk ka, mirgpo vonesa e paraqitjes sé kérkesgs
nuk &shté pengesé sepse mjetet mund ti marrin hua sikur q& ka ndodhur edhe mé herét. Késhilli ka
mbajtur takim edhe me Nénkryetarin.
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z.Besnik Seferi; Drejté me théné se ményra qysh e paskeni béré kérkesén pér dreka e darka, fare
nuk po mé pélgen, sepse ne si subjekt politik jemi bukur kritik. Uné mé herét kam gené i kénaqur
personalisht me ményrén e organizimit me muziké dhe argétim shumé té miré.

Pika 4

T& ndryshme
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Kemi geng né takim me Ministrin ¢ MAPL-s& z Albert Krasniqin, dhe
kemi marré zotim se ka me avansuar géshtjen e zgjidhjes t& vendit té punés te ZKKK-ja dhe na ka
thén€ se kjo kérkesé e juaj do t& mbéshtetet. Né takim kané gené uné dhe Muhamet Mehmeti. Ju
lus g€ né takimin e punés mé datén 31.05.2024 e premte me qené prezent anétarét e KPK-sé, sepse
un€ nuk do t€ jem kétu. Kur po dakordohemi me shkuar pér vizita né shkolla.
znj.Rrezarté Ramadani; Ndoshta nuk &shté miré me shku né fund t& vitit shkollor.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Ndoshta &shté miré me shku né shkollén e Muzeqinés dhe té& Shtimes
né javén e ardhéshme. Uné u dérgojé kérkesén pér t& Hénén mé 03.06.2024.
z.Besnik Seferi; Ta b&jmé takimin por duhet me u parapregadité dhe duhet ta dimé rekomandimin
pér DKA-n&. Sa i pérket Planit t& Veprimit duhet t& diskutojmé pér zbatimin e tijé e jo me mbeté
vetém i shkruar né letér.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Meqenése diskutime tjera nuk kishte mbledhjen Kryesuesi e pérfundoi
né ora 16:07h.

Kryesuesi i Komitetit
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